

## Anastasiadis'ten temkinli iyimserlik

Anastasiadis, Kıbrıs sorununda mutlu bir sona ulaşabileceği konusunda temkinli iyimser olduklarını söyledi

Rum Yönetimi Başkanı Nikos Anastasiadis, "hüküm süren atmosfer ve yapılan çalışmayla birlikte, Kıbrıs sorununda mutlu bir sona ulaşabileceği konusunda temkinli iyimser olduklarını" söyledi. Dün ara bölgede gerçekleşen liderler görüşmesinin ardından, Rum Başkanlık Konutuna dönüşünde basına açıklamalarda bulunan Anastasiadis, liderlerin, dünkü görüşmede derin konulara girmediğini, bununla birlikte, müzakerecilerin bütün konuları kapsayan görüş birliği ve görüş ayrılıklarını kayda geçirerek, çok önemli bir çalışma yaptıklarını tespit ettiklerini belirtti. Anastasiadis, bu durumun, ayın 29'unda gerçekleşecek bir sonraki görüşmede, önlerinde olacak başlıklarla ilgili özlü müzakereye gerçek anlamda başlamaları için, başlıkların birbirleriyle ilişkili olarak görüşülmesi temelinde de çalışma yapılması amacıyla, liderlere, daha fazla talimat verme kolaylığı sağladığını ifade etti. BM Genel Sekreterinin Kıbrıs Özel Danışmanı Espen Barth Eide'nin "sürecin sonuçlanmasıyla ilgili iyimserliği" konusundaki bir soruya karşılık ise Anastasiadis, çabalarını, mümkün olan en kısa zamanda Kıbrıs sorununa bir çözüm bulunması olduğunu söyledi ve bunun da diyalogun gidişatına bağlı olacağını belirtti. Müzakerenin hangi başlıklarla başlayacağı sorusu üzerine de Anastasiadis, "bunun, liderlerin seçimiyle, birbirleriyle ilişkili başlıkların müzakeresi olacağını" sözlerine ekledi.

## "Çözüm için hazırlanın"

Eide, Kıbrıs sorununun mantıklı bir zaman çerçevesinde çözülebileceğini, vatandaşların bunu dikkate alarak çözüm için hazırlanmaları gerektiğini söyledi

BM Genel Sekreterinin Kıbrıs Özel Danışmanı Espen Barth Eide "Kıbrıs sorununun mantıklı bir zaman çerçevesinde çözülebileceğini" belirterek, bu dikkate alınarak çözüm için hazırlanmasını istedi.

Gazeteler, BM Genel Sekreterinin Kıbrıs Özel Danışmanı Espen Barth Eide'nin önceki gün liderlerle ayrı ayrı gerçekleştirdiği temaların ardından, akşamüzeri "Stelios Vakfı'na" ait Güney Lefkoşa'daki iki toplumlu kafede düzenlenen bir etkinliğe katılarak Kıbrıs sorunu ve müzakerelere ilişkin soruları yanıtladığını yazdı.

Fileleftheros, "Çözüm İçin Hazırlanın - Eide'den Vatandaşlara Çağrı ve AB'ye Ögüt" başlıklı albında verdiği haberinde, Eide'nin önceki günkü etkinliğe "Kıbrıs sorununun mantıklı bir zaman çerçevesinde çözülebileceğini, vatandaşların bunu dikkate alarak çözüm için hazırlanmaları gerektiğini" söylediğini yazdı.

İki liderin birbirlerine güvenerek işbirliği yapmaktan hoşlandıklarını, sıkı çalışmaya da hazır olduklarını ifade eden Eide, "bunun geri kalan sisteme de yansıtıldığını" söyledi.

Eide, çözümün AB normlarına uyumlu olması gerektiğini ve Brüksel'deki temaları sırasında da AB yetkililerine "çözüm ihtimaline karşı hazırlıklı olmalarını" söylediğini belirtti.

KKTC Cumhurbaşkanlığına Mustafa Akıncı'nın seçilmesinden sonraki dönemi değerlendiren Eide, "böyle bir ortamın uzun yıllardan beridir olmadığını" ifade ederken, Güven Yaratıcı Önlemler (GYÖ) konusundaki bir soruya karşılık "sabırlı olun. Göreceğiniz karşısında hayretler içerisinde kalacaksınız" yanıtını verdi. Eide, çözüm sonrasında adaya gelme niyetinde olan yatırımcılar olduğunu da iddia etti. Eide, Cumhurbaşkanı Akıncı ve Rum Yönetimi Başkanı Nikos Anastasiadis'in "zaman kaybedilmemesi gerektiğini düşünmeleri ve Kıbrıs sorununda ortaya çıkan dinamizmi kullanma arzusunda olmalarından cesaret aldığını" da vurguladı. Kıbrıs sorununun çözümü durumunda yapılması gereken değişikliklerin maliyeti olacağını ancak tecrübelerine göre, toplam kazancın maliyetten çok daha fazla olacağını ifade eden Eide, "çözüm ve istikrarlı yapı olması durumunda tüm dünya çapındaki yatırımcıların Kıbrıs'a ilgisi olduğunu" öne sürdü.

Kıbrıs sorununun çözümü başarılı bir şekilde uygulamaya geçmeden çözüm olduğunun söylenemeyeceğine işaret eden Eide, "zor olabilecek bir geçiş döneminin olacağını" vurguladı.

### YAZDA KISA BİR ARA VERİLECEK

Eide konuşmasında, müzakerelerin yaz aylarında da devam edeceğini ancak kısa bir ara da verileceğini belirtirken güvenlik ve garantiler konusunda ise Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Kocas'la önceki gün Atina'da gerçekleştirdiği görüşmeye değindi. "Bu konuların nasıl görüşüleceği konusunda düşünceler tutarlılık olduğunu ve henüz müzakere masasında bulunmadıklarını" belirten Eide, "tüm temel konuların mantıklı bir zaman çerçevesinde halledilmesinin planlandığını" vurguladı.

## Liderler sürece daha aktif şekilde katılacak

Akıncı: Tarama süreci sona erdi. Şimdi elimizde Akıncı-Anastasiadis belgeleri diye tanımlayabileceğimiz, Türk görüşleri, Rum görüşleri ve liderlerde mutabakat sağlanamamış hususları içeren belgeler var

Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı, Rum Yönetimi Lideri Nikos Anastasiadis ile dünkü görüşmesinin ardından, Cumhurbaşkanlığı'nda saat 15.00 saatlerinde basına açıklama yapıp, Akıncı, dün üçüncü resmi görüşmenin tamamlandığını, dördüncüsünün 29 Haziran'da yapılacağını söyleyerek, 15 Mayıs'taki görüşmede müzakerecilerle verilen görevin tamamlandığını, tarama sürecinin sona erdiğini kaydetti.

Müzakerecilerden bugüne kadar yapılan çalışmalardan, 11 Şubat 2014 tarihli uzlaşmanın da çerçevesinde hangi konularda tarafların pozisyonunun ne olduğunu saptamalarının istendiğini söyleyen Akıncı, buna ilişkin belgelerin bir kısmının önceki toplantıda, diğer kısmının da dünkü toplantıda sunulduğunu, dolayısıyla tarama sürecinin tamamlandığını vurguladı. Akıncı, "Şimdi elimizde Akıncı-Anastasiadis belgeleri ya da uzlaşmaları diye tanımlayabileceğimiz, Türk görüşleri, Rum görüşleri ve üzerinde mutabakat sağlanamamış hususları içeren belgeler var" dedi.

### "LİDERLER SÜRECE DAHA AKTİF ŞEKİLDE KATILACAK"

Liderlerin sürece daha aktif bir şekilde katılma zamanının geldiğini belirten Akıncı, 29 Haziran'dan itibaren esas müzakere sürecine başlanacağını vurguladı. Akıncı, "Hedef Kıbrıs'ta kapsamlı bir çözüme ulaşmaktır. Zaman

kaybetmek hiçbir tarafın işine gelmemektedir. Kıbrıs'ta iki tarafın da kabul ettiği, gelecek kuşakları belirsizlikten kurtaracak, Kıbrıs Türk toplumunu uluslararası hukukun içine sokacak, iki kurucu devletin oluşturacağı federal bir yapıyı bir an önce kurmak hepimizin amacıdır" dedi.

Esas sürecin yanında, paralel bir süreçte güven artırıcı önlemlerin yürütüldüğünü söyleyen Akıncı, bugüne kadar bu konuyla ilgili ilan edilen çeşitli kararlar bulunduğunu, bunların bazılarının uygulandığını, bazılarının uygulanma sürecinde olduğunu kaydetti. Akıncı, "Bunun yanında daha başkalarını da değerlendirdik. Onlar da açıklanacak noktaya geldiğinde açıklanacaktır" diye konuştu.

Gazetecilerin sorularını da yanıtlayan Akıncı, görüşmede, güven yaratıcı önlemler çerçevesinde elektrik şebekeleri ve GSM operatörleri konusunda yapılan çalışmaların da gündeme geldiğini kaydetti.

Akıncı, elektrik konusunda üç aşamalı bir plan hazırlandığını, bunun ilk aşamasının önümüzdeki günlerde tamamlanacağını, çalışmaların devam edeceğini, herhangi bir sıkıntı bulunmadığını ifade etti.

Güven yaratıcı önlemler konusunda alınan diğer kararların da peyderpey yaşama geçirileceğini belirten Akıncı, hedefin en kısa sürede sonuç olarak, yaşama geçirmek olduğunu vurguladı.

tarafını temsil edecek üyelerin işlerini şöyle: "Mine Atlı, Umur Bozkurt, Mine Yücel, Doğuş Derya, Ömür Yılmaz, Afet Özcafer, İzlem Gürçağ ve Derya Beyatlı"

## Cinsiyet eşitliği komitesi üyeleri belirlendi

Akıncı, dünkü görüşmede Cinsiyet Eşitliği Komitesi'nin görev kapsamının ve Türk taraftaki komitede temsil edecek üyelerin de belirlendiğini açıkladı. Komitede Türk